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תגובה מקדמית לעתירות מטעם המדינה

בהתאם להחלטות בית המשפט הנכבד, מתכבדים המשיבים בבג"ץ 6198/23, המשיבים בבג"ץ  .1

6199/23 והמשיבים 1-4 בבג"ץ 6477/23 )להלן בצוותא: "המשיבים" או "המדינה"( להגיש את 

תגובתם המקדמית לעתירות שבכותרת, זאת לקראת הדיון הקבוע בעתירות.

נקודת המוצא לדיון בעתירות שבכותרת היא קביעותיו של בית המשפט הנכבד בפסק דינו בבג"ץ  .2

3267/97 רובינשטיין נ' שר הביטחון )9.12.98; להלן: "עניין רובינשטיין"(, לפיה סמכותו של שר 

הביטחון לדחות את גיוסו של מיועד לשירות ביטחון, בהתאם להוראת סעיף 36 לחוק שירות ביטחון 

]נוסח משולב[, התשמ"ו-1986 )להלן: "חוק שירות ביטחון" או "החוק"(, אינה מהווה מקור סמכות 

להסדר "תורתו אמונתו", קרי, לדחייה גורפת של שירותם הצבאי של כל תלמידי הישיבות, וכי  

הסדר מסוג זה חייב להיות מעוגן בחקיקה ראשית של הכנסת. 

העותרות בשלוש העתירות מבקשות מבית המשפט הנכבד להורות על מתן צו על-תנאי שיורה  .3

למשיבים לאכוף את חוק שירות ביטחון באופן שוויוני על כלל אזרחי המדינה, נוכח פקיעתו בחודש 

יוני 2023 של פרק ג'1 לחוק, ובכלל זה לפעול לגיוסם לשירות ביטחון של תלמידי הישיבות.

 

בנוסף, שלוש העתירות שבכותרת מופנות גם כלפי חוקיות החלטה מס' 682 של ממשלת ישראל, 

אשר התקבלה ביום 25.6.2023 )להלן: "החלטת הממשלה" או "ההחלטה"(. עניינה של ההחלטה 

הוא, בתמצית, באופן ההתנהלות בנוגע לתלמידי ישיבות ובוגרי מוסדות לימוד חרדיים, ב"תקופת 

הביניים" החל מיום 1.7.23, קרי לאחר פקיעתו של פרק ג'1 לחוק, ועד לקביעתו של הסדר חדש, 

בחקיקה ראשית של הכנסת, שלוח הזמנים לקידומו נקבע אף הוא בהחלטת הממשלה. לשם כך, 

נקצבה החלטת הממשלה עד ליום 31.3.24.
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תקופת הביניים האמורה, שבה מצויה החלטת הממשלה 682 בתוקף, עומדת להסתיים ביום  .4

31.3.24, קרי בעוד שבועות בודדים. כמפורט בהחלטת הממשלה עצמה, מועד זה נקבע בשים לב 

לכוונת הממשלה באותה עת, להביא להשלמת חקיקתו של הסדר חדש עד לסיום כנס החורף הנוכחי 

של הכנסת, בהתאם ללוח הזמנים שפורט בהחלטה. יובהר, כי בסופו של יום לוח הזמנים שנקבע 

בהחלטת הממשלה לא התממש, בעיקר נוכח מלחמת "חרבות ברזל" שפרצה ביום 7.10.23, עת פתחו 

ארגוני הטרור ברצועת עזה במתקפת טרור רצחנית כנגד מדינת ישראל ואזרחיה - מלחמה שעודנה 

מתנהלת. כתוצאה מכך, הופנו משאבי מערכת הביטחון ויתר משרדי הממשלה העוסקים בנושא זה, 

לטיפול בצרכים הדחופים הקשורים בניהול המלחמה. 

נוכח הנסיבות שפורטו, משלא קודם הסדר חדש בנוגע למעמדם של תלמידי ישיבות ובוגרי מוסדות  .5

לימוד חרדיים בלוח הזמנים שנקבע בהחלטת הממשלה, ובשים לב לסיום תוקפו הקרוב של סעיף 3 

להחלטת הממשלה 682, הובאה הסוגיה לפתחו של הדרג המדיני הבכיר ביותר. בהודעת המדינה 

מיום 15.2.24, נמסר ממשרד ראש הממשלה וממשרד הביטחון, כי שאלת ההסדר הנורמטיבי שיחול 

לאחר סיום תוקפה של החלטת הממשלה, "מצויה בימים אלו ממש בשיח בדרג המדיני, לרבות הבכיר 

ביותר, ובשדה הפוליטי, ונעשים מאמצים גדולים לשם קבלת החלטות בהקדם על ידי הגורמים 

המוסמכים". 

בהמשך להודעת המדינה מיום 15.2.24, ולקראת הדיון בעתירות הקבוע ליום 26.2.24, המדינה  .6

תבקש לעדכן כעת, כי ממשרד ראש הממשלה וממשרד הביטחון נמסר כי הגם שלא התגבש עד כה 

הסדר חקיקתי בנוגע לתלמידי הישיבות ובוגרי מוסדות לימוד חרדיים, הרי שמתקיים בעת הזו 

שיח אינטנסיבי בין כל הצדדים הרלוונטיים, בניסיון להגיע למתווה אפשרי שיכלול התייחסות הן 

להארכת תוקפה של החלטת הממשלה, הן להשלמת חקיקה בכנסת של הסדר חדש. אולם, לעת 

הזו אין עדיין מתווה ממשי שניתן להצהיר עליו, ובהתאם לשנמסר ממשרד ראש הממשלה 

וממשרד הביטחון בהודעת המדינה מיום 15.2.24, מדובר בסוגיה רגישה ומורכבת מאין כמוה, 

בייחוד בעיצומה של מלחמה ובתקופת כהונתה של ממשלת חירום לאומית. על כן, בשים לב לאופיו 

של השיח המתקיים, אף עוד לא ניתן לנקוב בלוח זמנים סופי לקבלת החלטות בסוגיה. 

שעה שתוקפן של ההוראות הנ"ל מתוך החלטה 682 עומד לפוג ביום 31.3.24, וככל שלא יוארך  .7

תוקפן, הרי שצפוי שהצווים על-תנאי המבוקשים בעניינה של ההחלטה יהפכו לבלתי-אקטואליים 

בתוך כחודש ימים.

כאמור, מלכתחילה התבססה החלטת הממשלה על הנחת יסוד של קידום חקיקה בפועל. עם פקיעת 

תוקפה של ההחלטה, וככל שלא יוארך תוקפה של ההחלטה, בהחלטה חדשה שתעגן לוחות זמנים 

להשלמת חקיקה ראשית עד יום 30.6.24, לא יהיה מקור סמכות חוקי המאפשר הימנעות גורפת 

מהליכים לגיוס בני הישיבות. כלל גורמי המדינה המוסמכים יהיו מחויבים לפעול בהקשר להליכי 

הגיוס בהתאם לדין.
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בתוך כך, בשים לב למועד פקיעתה הצפוי הקרוב ממילא של ההוראות האמורות מתוך החלטה  .8

682, מחד גיסא, והעובדה שחודש וחצי הם תקופה ארוכה דיה שעשויים לחול בה שינויים כאלה 

ואחרים, ומשהדרג המדיני מסר כי מתקיים שיח בנושא בין כל הצדדים הרלוונטיים, מאידך גיסא, 

תבקש המדינה כי בית המשפט הנכבד יורה למשיבים להגיש הודעה מעדכנת עד ליום 24.3.24, 

קרי כשבוע ימים לפני מועד פקיעת תוקפה של החלטת הממשלה 682. או אז, תהיה בפני בית 

המשפט הנכבד תמונה עובדתית עדכנית, וניתן יהיה להציג בפניו עמדה משפטית המבוססת על 

תשתית עובדתית זו, וכול זאת יאפשר לבית המשפט לשקול אם להוציא צו על-תנאי, ואם כן – 

באילו מראשי העתירות. 

בעוד כחודש ימים גם יוכל בית המשפט הנכבד לשקול פעם נוספת, בהתאם לעדכון שיימסר ולתמונה  .9

המלאה כפי שתתברר, את הבקשות למתן צווי ביניים אשר עד כה נדחו במסגרת העתירות שבכותרת, 

ולשקול אם להרחיב את ההרכב הדן בעתירות שבכותרת, והאם לפעול באופן שפעל בשעתו ההרכב 

המורחב שהוציא את צווי ביניים בשנת 2014 במסגרת העתירות בבג"ץ 5283/12, בג"ץ 6101/12 

ובג"ץ 6704/12, שהוגשו ב"תקופת הביניים" הקודמת, שגם בה לא עמד בתוקפו הסדר ייחודי לעניין 

גיוס תלמידי ישיבות ובוגרי מוסדות לימוד חרדיים - בין פקיעת תוקפו של חוק דחיית שירות 

לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, תשס"ב-2002 )להלן: "חוק טל"(, שעמד קודם לכן בתוקפו, 

לבין חקיקת פרק ג'1 לחוק )תיקון 19 לחוק(.

למען השלמת התמונה בלבד, ובקיצור רב, נוסיף את התייחסות כמפורט להלן. .10

העתירות שבפנינו

העתירות שבכותרת ממקדות עצמן, בתמצית )ותוך שוני מסוים בין הסעדים המבוקשים בכל אחת  .11

מן העתירות(, בטענות לקבלת החלטת הממשלה בחוסר סמכות ובניגוד להוראות החוק המחייבות.

במסגרת שלוש העתירות הוגשו בקשות למתן צו ביניים, והללו נדחו בהחלטות בית המשפט הנכבד. .12

כמו כן יצוין, כי ביום 28.1.24 הוגשה לבית המשפט הנכבד עתירה נוספת בעניינה של החלטת ממשלה  .13

682 מושא ענייננו )בג"ץ 853/24 עו"ד יוסי חביליו נ' שר הביטחון(; בהחלטת בית המשפט הנכבד 

)כב' השופטת ג' כנפי-שטייניץ( מיום 30.1.24, נקבע כי יוחלט על המשך הטיפול בעתירה לאחר 

הכרעה בעתירות שבכותרת.

כן יצוין, כי בפני בית המשפט הנכבד תלויות ועומדות שתי עתירות – בג"ץ 7525/23 ובג"ץ 7955/23  .14

- שעניינן הוא בבקשות למנוע העברת כספי תמיכה שהועברו למוסדות תורניים לפי "מבחנים 

לחלוקת כספים לצורך תמיכה של משרד החינוך במוסדות תורניים – לימוד ופעולות )י"פ התשס"ד, 

3498; י"פ התשע"ב, 3186( )להלן: "מבחני התמיכה"(, בגין תלמידי מוסדות תורניים שלא קיבלו 

פטור או דחייה משירות צבאי ולא התייצבו לגיוס מאז יום 1.7.2023 בשל החלטת הממשלה. 

העותרת בבג"ץ 7955/23 הנ"ל מבקשת עוד כי בית המשפט הנכבד יורה על בטלות סעיף 3 להחלטת 
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הממשלה. שתי העתירות הללו קבועות לדיון באותו מועד כעתירות שבכותרת, ובפני מותב זהה של 

בית המשפט הנכבד, ותגובת המדינה בהן תוגש בסמוך לאחר תגובה זו.

החלטת הממשלה מס' 682

כאמור בפתח הדברים, החלטת הממשלה מסדירה הן את לוחות הזמנים לקידום חקיקה ראשית  .15

בעניין הסדרת מעמדם של תלמידי הישיבות ובעניין הוקרת המשרתים; והן את אופן ההתנהלות 

בתקופת הביניים שעד להשלמת הליכי החקיקה.

הממשלה קבעה בהחלטתה כי יש כוונה להשלים את חקיקתו של הסדר חדש עד לסיום כנס החורף  .16

של הכנסת )סוף חודש מרץ 2024(. ביחס לתקופת הביניים ועד להשלמת החקיקה כאמור, נקבע 

בהחלטה כי לא יינתנו דחיות שירות חדשות לתלמידי ישיבות ובוגרי מוסדות לימוד חרדיים מכח 

פרק ג'1, שתוקפו פקע ביום 30.6.2023, וכי לא יוארכו דחיות השירות שניתנו מכוחו. ואולם, נקבע 

כי לא יינקטו הליכים לשם גיוסם של תלמידי הישיבות, ככל שיציגו בפני רשויות הגיוס אישורים 

בדבר לימודיהם בישיבה, כפי שייקבע על ידי רשויות הצבא ובהתאם לצרכי הצבא. 

צילום החלטת הממשלה בעניין "השירות בצבא הגנה לישראל והוקרת המשרתים" מצורף ומסומן 

מש/1.

צילום הצעת ההחלטה בעניין "השירות בצבא הגנה לישראל והוקרת המשרתים" בצירוף דברי 

ההסבר מצורף ומסומן מש/2.

ודוק, החלטת הממשלה התקבלה ביום 25.6.23, קרי, בטרם פריצתה של המלחמה, על כל  .17

השלכותיה,  ומחיריה הקשים. על כן, נימוקיה של ההחלטה והשיקולים שעמדו בפני הממשלה, הם 

הנימוקים והשיקולים שהיו נכונים במועד קבלתה של ההחלטה. 

כעולה מחוות הדעת המשפטית שצורפה להחלטה, תכליתו של ההסדר הזמני שנקבע הייתה  .18

"הקפאת מצב" זמנית בנוגע לגיוסם של תלמידי ישיבות עד להסדרה חוקית בכנסת של הסדר חלופי, 

לנוכח המשמעויות כבדות המשקל מבחינת צה"ל של החלת חובת גיוס מיידית על תלמידי הישיבות 

המצויים בגיל גיוס או בדחיית שירות, ואשר לא הופטרו משירות צבאי. זאת, לאחר שנמצא על בסיס 

שורה של טעמים מעשיים שהוצגו על ידי משרד הביטחון ורשויות הצבא, כי הליכים לגיוס תלמידי 

הישיבות בתקופת הביניים – שעה שחקיקה ראשית היתה צפויה להיות מושלמת בהתאם להחלטת 

הממשלה בתום מושב החורף הנוכחי של הכנסת – כרוכים בקשיים שונים ומשמעותיים, והחלטת 

הממשלה נועדה, בין היתר, לתת מענה לכך.   

צילום חוות הדעת המשפטית שצורפה להצעת ההחלטה מצורף ומסומן מש/3.

בניגוד לנטען בעתירות, החלטת הממשלה אינה סותרת את פסיקת בית המשפט הנכבד בעניין  .19

רובינשטיין שבהתאם לה, כאמור, על ההסדר לדחיית שירותם של תלמידי הישיבות להיות מעוגן 
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בחקיקה ראשית. כפי שהובהר בהחלטת הממשלה, אין המדובר בענייננו במתן דחיות שירות. 

החלטת הממשלה אף מציינת בצורה מפורשת כי במסגרת תקופת הביניים לא יינתנו דחיות שירות 

ולא יוארכו דחיות שירות שניתנו מכוח פרק ג'1; שר הביטחון הונחה על ידי הממשלה להנחות את 

הצבא כיצד לפעול במסגרת הקבועה בסעיף 20 לחוק לעניין תקופת הקריאה לשירות, ואין בהחלטה 

זו כשלעצמה, כדי להוביל לחריגה מ"תקופת הקריאה לשירות" הקבועה בסעיף 20 לחוק ביחס 

לרובם המוחלט של אותם תלמידי ישיבות. קרי: החלטת הממשלה כשלעצמה לא נועדה להוביל 

לשחרור תלמידי הישיבות הרלוונטיים מחובת השירות ואף לא לקצר את משך שירותו של מי 

שיגוייס, אלא רק נועדה לקבוע את ההתנהלות, במסגרת החוק, ביחס לתקופת הביניים הקצובה, 

ועד אשר הכנסת תכריע בדבר ההסדר החקיקתי שיחול בעניינה של קבוצה זו.

ואולם, כפי שפורט לעיל, הסדר חקיקה חדש בנוגע למעמדם של תלמידי ישיבות ובוגרי מוסדות  .20

לימוד חרדיים לא קודם בלוחות הזמנים שנקבעו בהחלטת הממשלה; ולפי הנמסר מן הדרג המדיני 

הבכיר, לעת הזאת גם לא ניתן לנקוב בלוח זמנים להשלמתו.

לשלמות התמונה

לשלמות התמונה העומדת בפני בית המשפט הנכבד יצוין, כי על פי הנתונים שהעביר צה"ל, מבין כ- .21

63 אלף איש שהחזיקו בצווים לדחיית שירות בסוף יוני 2023 )מועד פקיעת פרק ג'1 לחוק( – תוקף 

דחיות השירות של כמחציתם פקעו במהלך החודשים האחרונים או שיפקעו עד סוף חודש פברואר 

2024. יתר דחיות השירות יפקעו עד סוף יוני 2024, בתום שנה ממועד פקיעת פרק ג'1 לחוק. בהתאם 

לסעיף 20 לחוק, בתום שנה ממועד פקיעת דחיית השירות, מתחילה להיגרע תקופת שירותו של מי 

שיחויב בשירות ביטחון, באופן הדרגתי. זאת למשך שנה נוספת, שבסופה פוקעת הסמכות לגייסו; 

ביחס למי ששירותו לא נדחה שירותו בהתאם לפרק ג'1 לחוק )שפקע(, כלומר לתלמידי ישיבות 

צעירים, קובע סעיף 20 כי ניתן לגייסו עד הגיעו לגיל 20, ו"התקופה הנגרעת" כאמור מתחילה ממועד 

זה.  

המשמעות היא שהחל מחודש יולי 2024, תתחיל להתקצר תקופת השירות שבה יהיו חייבים תלמידי 

הישיבות, ככל שדחיית שירותם לא תתחדש על פי הסדר חוקי חדש )כפי הנמסר מרשויות הגיוס, 

כבר בחודש יוני 2024 תתחיל תקופת הסמכות הנגרעת ביחס לכ-200 תלמידי ישיבות, וזאת בנוסף 

לכמה תלמידי ישיבות בודדים, שלגביהם היא כבר הסתיימה(.

העתק הנתונים העדכניים ביחס למועדי פקיעת הצווים לדחיית שירות כפי שנמסרו מרשויות הגיוס, 

מצורף ומסומן מש/4.

עוד יצוין כי כחלק מיישום החלטת הממשלה גיבשו רשויות הגיוס בצה"ל מסמך מדיניות שעניינו  .22

בתקופת הביניים שבהחלטת הממשלה, בין התאריכים 1.7.23-31.3.24. מסמך המדיניות כולל את 

פרטי ההסדר להקפאת הליכי הגיוס בתקופה האמורה, לרבות האישורים הנדרשים מתלמידי 

הישיבות.
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צילום מסמך המדיניות מיום 20.11.23 מצורף ומסומן מש/5.

כאן המקום לעדכן על התפתחויות עובדתיות נוספות הרלוונטיות לענייננו, ואשר אירעו מאז פריצתה  .23

של המלחמה, ובמקביל לתקופת הביניים שבה חלה החלטת הממשלה.

ראשית, המלחמה שנכפתה על ישראל החל מיום 7.10.23, יצרה צרכים ביטחוניים עדכניים. על כן,  .24

על מנת להימנע מפגיעה בכשירות המבצעית וביכולת הלחימה של צה"ל, ובשים לב לנתוני 

האוכלוסייה המשרתת כיום, נמצא צורך להאריך את תקופת השירות בה חייב יוצא-צבא גבר ל-36 

חודשים. על רקע זה, פירסם משרד הביטחון ביום 8.2.24 תזכיר לתיקון חוק שירות ביטחון )תיקון 

מס' ....(, התשפ"ד-2024, המפרט תיקון מוצע לחוק, במסגרתו תוארך תקופת השירות כאמור, תוך 

עיגון מודל דיפרנציאלי למשך שירות החובה. כמו כן, ובמקביל לתזכיר החוק הנ"ל, פרסם משרד 

הביטחון ביום 8.2.24 תזכיר לתיקון חוק שירות המילואים )תיקון מס' ....(, התשפ"ד-2024. תזכירי 
חוק אלה נמצאים בימים אלה בבחינה של הגורמים הממשלתיים הרלוונטיים.1

שנית, על רקע המלחמה, היקף החללים והנפגעים והצורך למלא את השורות ולהרחיב מסגרות  .25

לוחמות, עלה בצה"ל צורך מבצעי להגדלת מחזור הגיוס הקרוב )מרץ 2024(, ולשם כך הוחלט לקצר 

דחיות שירות שונות שניתנו למיועדים לשירות ביטחון לצורך לימודים או שירות במסגרות קדם 

צבאיות שונות )מכינות קדם צבאיות, שנת שירות, ישיבות הסדר וישיבות ציוניות גבוהות(. עקב כך, 

אגף כוח האדם בצה"ל והאגף הביטחוני-חברתי במשרד הביטחון,  גיבשו מתווה, שלפיו צה"ל יקדים 

את שירותם של כ-1,300 צעירים מן המסגרות השונות.

צילום הודעה באתר צה"ל מיום 30.1.24 על מתווה הקדמת הגיוס מצורף ומסומן מש/6. 

יצוין כי בעניינה של ההחלטה הנ"ל הוגשה עתירה והיא תלויה ועומדת בפני בית המשפט הנכבד 

)בג"ץ 1278/14 המכינה הקדם צבאית תל"ם נ' שר הביטחון(, ובהתאם להחלטות בית המשפט 

הנכבד )כב' השופט נ' סולברג(,  על המדינה להגיש תגובה מקדמית לעתירה.

בקשות ביניים במסגרת ההליכים שבכותרת

בטרם סיום, תתייחס המדינה בקצרה לבקשות ביניים התלויות ועומדות בהליכים שבכותרת. .26

אשר לבקשת איחוד הישיבות בארץ ישראל להצטרף כצד להליכים – תשוב המדינה על עמדתה  .27

שנכללה בבקשות שהוגשו, לפיה היא אינה מתנגדת לצירוף המבקש כמשיב, ועוד סבורה המדינה כי 

אין מקום לצרפו להליכים כידיד בית המשפט.

אשר לבקשת העותרות בבג"ץ 6477/23 להוסיף לעתירתן סעדים שעניינן בהקדמת מועדי גיוס לחודש  .28

מארס 2024 לחניכי מכינות קדם צבאיות, מסלולי שנת שירות ותלמידי ישיבות )ראו בקשת העותרות 

https://www.tazkirim.gov.il/s/?language=iw :1 תזכירי החוק פורסמו באתר החקיקה הממשלתי בכתובת
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מיום 30.1.24, תחת הכותרת "בקשה דחופה להוספת צו על תנאי וכן צו ארעי דחוף וצו ביניים"; 

החלטות בית המשפט הנכבד )כב' מ"מ הנשיא ע' פוגלמן( מיום 30.1.24 ומיום 31.1.24(: המדינה 

תשוב על עמדתה שצורפה לבקשה, לפיה, על-פי ההלכה הפסוקה, בית המשפט הנכבד לא יידרש 

לסעד שלא נעשתה בעניינו פניה מוקדמת למשיבים עובר להגשת העתירה. מבקשת העותרות לא עלה 

כי התבצעה פניית מיצוי הליכים לגורמים המוסמכים בעניין מושא הבקשה בטרם הפנייה לבית 

המשפט הנכבד. לפיכך, לעמדת המדינה, אין כל מקום להתיר את הוספת הסעדים המבוקשים. מכל 

מקום, משעה שממילא, ביני לביני, כאמור לעיל, הוגשה עתירה בסוגיה הנ"ל של הקדמת הגיוס 

לחודש מארס 2024 )בג"ץ 1278/14 הנ"ל(, ומשעה שממילא, בהתאם להחלטת בית המשפט הנכבד 

)כב' השופט נ' סולברג( מיום 12.2.24, על המדינה להגיש תגובה מקדמית לעתירה זו – בוודאי שאין 

מקום להוספת סעדים בסוגיה האמורה, במסגרת העתירות שבכותרת.

תגובה זו נתמכת בתצהיריהם של מזכיר הממשלה, מר יוסף פוקס, רמ"ט משרד הביטחון, מר שחר  .29

כץ, ומפקד מיטב, אל"מ אלון מצליח.

היום, י"ב באדר א' תשפ"ד

           21 בפברואר 2024

אבי מיליקובסקי, עו"ד

ממונה על ענייני בג"צים

בפרקליטות המדינה 

סיגל אבנון סוויצקי, עו"ד
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 קובי עבדי, עו"ד
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